

# 第75期 計算書類

自 2022 年 4 月 1 日  
至 2023 年 3 月 31 日

富士通ホーム&オフィスサービス株式会社

# 貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位:百万円)

科目	金額	科目	金額
資産の部		負債の部	
流動資産		流動負債	
現金及び預金	0	短期借入金	-
預け金	1,335	買掛金	1,148
売掛金	1,681	リース債務	23
商品及び製品	2	未払金	329
仕掛品	-	未払費用	815
原材料及び貯蔵品	2	前受収益	62
前渡金	29	未払法人税等	400
その他流動資産	146	その他流動負債	0
流動資産合計	3,198	流動負債合計	2,780
固定資産		固定負債	
有形固定資産		リース債務	9
建物及び構築物(純額)	1,414	長期未払金	60
機械装置(純額)	24	株式報酬引当金	6
車両及び運搬具(純額)	0	長期前受収益	-
備品(純額)	12	受入保証金	305
土地	42	固定負債合計	382
有形固定資産合計	1,493	負債合計	3,162
無形固定資産		純資産の部	
ソフトウェア	32	株主資本	
その他	2	資本金	100
無形固定資産合計	35	資本剰余金	
投資その他の資産		その他資本剰余金	194
関係会社株式	141	資本剰余金合計	194
前払年金費用	72	利益剰余金	
繰延税金資産	329	利益準備金	125
その他投資	123	その他利益剰余金	
投資その他の資産合計	667	繰越利益剰余金	1,812
固定資産合計	2,196	利益剰余金合計	1,937
資産合計	5,394	株主資本合計	2,232
		純資産合計	2,232
		負債純資産合計	5,394

# 損益計算書

(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

科 目	金 額
売上高	11,227
売上原価	9,608
売上総利益	1,618
販売費及び一般管理費	503
営業利益	1,114
営業外収益	
受取利息及び配当金	0
営業外収益合計	0
営業外費用	
支払利息	1
営業外費用合計	1
経常利益	1,113
特別利益	
抱合せ株式消滅差益	390
特別利益合計	390
税引前当期純利益	1,503
法人税、住民税及び事業税	494
法人税等調整額	△9
法人税等合計	485
当期純利益	1,018

株主資本等変動計算書 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位:百万円)

	株主資本							純資産 合計
	資本金	資本剰余金		利益準備金	利益剰余金		株主資本 合計	
		その他資本 剰余金	資本剰余金 合計		その他利益 剰余金	利益剰余金 合計		
					繰越利益 剰余金			
2022年4月1日残高	100	-	-	125	-	125	225	225
事業年度中の変動額								
合併に伴う変動額		194	194		1,534	1,534	1,729	1,729
剰余金の配当					△350	△350	△350	△350
当期純利益					627	627	627	627
事業年度中の変動額合計		194	194		1,812	1,812	2,007	2,007
2023年3月31日残高	100	194	194	125	1,812	1,937	2,232	2,232